
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00097973- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Que es necesario establecer el presupuesto, cronograma de actividades y la tasa arancelaria para el dictado del
curso de extensión Teórico-Práctico: INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN ORIENTADA A LA
QUÍMICA EN PYTHON.

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por las Comisiones de Extensión y de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el presupuesto para el curso de extensión Teórico-Práctico: INTRODUCCIÓN A LA
PROGRAMACIÓN ORIENTADA A LA QUÍMICA EN PYTHON (autorizado mediante RHCD-2024-130- UNC-
DEC#FCQ), que obra como anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Aprobar el siguiente cronograma de actividades para el Curso de Extensión Arancelado Teórico-
práctico:

Fecha límite preinscripción (sin límite de cupo): 8 de abril del 2024

Fecha de confirmación de media becas: 9 de abril del 2024

Fecha límite de matriculación (con cupo- tasa arancelaria): 12 de abril del 2024

Fecha de iniciación del curso: 22 de abril 2024

Fecha de finalización del curso: 29 de mayo 2024

Artículo 3º: Establecer una tasa arancelaria para el curso con la siguiente modalidad:

Estudiantes de la FCQ-UNC: $40.000,00 (cuarenta mil pesos)

Público general: $ 50.000,00 (cincuenta mil pesos)



El pago del arancel se recibirá a través de transferencia bancaria, hasta el día lunes 12 de abril del 2024.

Los datos para la transferencia son los siguientes:

A nombre de: UNC / Facultad de Ciencias Químicas CUIT: 30-54667062-3

Cuenta Corriente: 21319115/79 Banco: Nación Argentina, sucursal 1570

CBU: 0110213220021319115795

Artículo 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese al Área Económica Financiera y archívese.

 





PRESUPUESTO CURSO INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN 
ORIENTADA A LA QUÍMICA EN PYTHON 


Calculo para un mínimo de 30 estudiantes de la FCQ 
Arancel: $40.000 (matriculación única por estudiante) 
6 medias becas (se avisará a los beneficiados el 9 de abril del 2024) 
 
RUBROS / DESCRIPCIÓN PORCENTAJE MONTO ESTIMADO 
RUBRO I: SERVICIOS DOCENTES 


32,1% 346.298 HONORARIOS PARA DIRECTOR, DOCENTES, MOVILIDAD Y 


VIÁTICOS PARA DOCENTES INVITADOS.  


RUBRO II: SERVICIOS TERCEROS NO PERSONALES 


0,0% 0 REFRIGERIOS, ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN, INSUMOS VARIOS Y 


OTROS SERVICIOS NO PERSONALES. 


RUBRO III: EQUIPAMIENTO, INSUMOS Y MATERIAL 


BIBLIOGRÁFICO: 
27,9% 301.702 


LIBRERÍA, MATERIAL BIBLIOGRÁFICO, MATERIAL DIDÁCTICO. 


RUBRO V: OTROS GASTOS NO CONTEMPLADOS 0% 0 


RUBRO VI: APORTES A LA UNC 5% 54.000 


RUBRO VII: APORTES A LA SECRETARIA DE EXTENSIÓN (20% ) Y 
FCQ (5% ) 


25% 270.000 


TOTAL 100% 1.080.000 


 
MODALIDAD DE PAGO: 
El pago de la matrícula se recibirá a través de transferencia bancaria, hasta el día 12 de abril del 2024, 
empleando los siguientes datos:  
A nombre de: UNC / Facultad de Ciencias Químicas CUIT: 30-54667062-3 
Cuenta Corriente: 21319115/79    Banco: Nación Argentina, sucursal 1570 
CBU: 0110213220021319115795 
 
A TENER EN CUENTA: 
a) El comprobante de transferencia debe quedar cargado en el formulario de inscripción (obligatorio).  
b) La matriculación se hará efectiva una vez que se abone la tasa arancelaria. 
 
CONTACTO:  
python.fcq@gmail.com 



mailto:python.fcq@gmail.com





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: PRESUPUESTO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024

				2024-03-04T08:43:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00102911-UNC-SE#FCQ

		cargo_0: No Docente

		numero_documento: IF-2024-00102911-UNC-SE#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO DEL VALLE TORRES

				2024-03-04T08:43:45-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 15 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-306-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-03-15T10:35:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-15T10:56:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-15T10:56:24-0300
	GDE UNC




